
 
PRESIDENCE 

 

 

 1 

EXTRAIT DU PROCES VERBAL DE L’APPEL D’OFFRES OUVERT N°07/BI/2023 
 

 
N° : 07/BI/2023 

Objet : Acquisition du matériel informatique pour l’espace CODE 212 au profit de 

l’Université Ibn Tofail de Kenitra, lancé en deux (02) lots : 

- Lot n°1 : Acquisition du matériel informatique pour l’espace CODE 212 des 
établissements de l’UIT ; 

- Lot n°2 : Acquisition du matériel informatique pour l’espace CODE 212 de l’UIT. 
 

- maître d'ouvrage : Présidence de l’Université Ibn Tofail de Kénitra 
- date d'ouverture des plis : 03/11/2023 
- lieu d'ouverture des plis : Présidence de l’Université Ibn Tofail de Kenitra 
- journaux ayant publié l'avis de publicité : ASSABAH et L’ECONOMISTE 
- sites électroniques de publication de l'avis : www.marchespublics.gov.ma 
- liste des concurrents ayant déposé leurs offres : 
 

 COMPUCOM 

 IMAY INFO 

 DEVINK 

 FIRST INFORMATIQUE 

 REPER 

 MUNISYS 

 RABAT BUREAU 

 DBM MAROC 

 SUDQAL INDUSTRIE 

- liste des concurrents évincés à l'issue de l'examen des dossiers administratifs et 
techniques :  

 SUDQAL INDUSTRIE 

 REPER 

-liste des concurrents admissibles avec réserves  
Lot n°01 

1. COMPUCOM 

2. IMAY INFO 

3. DEVINK 

4. FIRST INFORMATIQUE 

5. MUNISYS 



 
PRESIDENCE 

 

 

 2 

6. RABAT BUREAU 

7. DBM MAROC 

Lot n°02 

 COMPUCOM 

 FIRST INFORMATIQUE 

 
- Concurrent admis à l’issue de l’examen de la documentation technique : 
Lot n°01 

 COMPUCOM 

 IMAY INFO 

 MUNISYS 

Lot n°02 

 COMPUCOM 

 
- Concurrents évincés à l’issue de l’examen de la documentation technique : 
Lot n°01 

 DEVINK 

 FIRST INFORMATIQUE 

 RABAT BUREAU 

 DBM MAROC 

Lot n°02 

 FIRST INFORMATIQUE 

 

-  Montant des actes d’engagements des concurrents: 

Lot n°01 

 COMPUCOM : 11 164 713,60 DH TTC 

 IMAY INFO : 9 168 000,00 DH TTC 

 MUNISYS : 7 804 800,00 DH TTC 

Lot n°02 

 COMPUCOM : 3 811 292,40 DH TTC 

 

- Concurrent écarté : MUNISYS. 
 
Les prix de référence sont les suivants :  



 
PRESIDENCE 

 

 

 3 

 Pour le lot n°01 : 10 665 578,25 DH TTC 

 Pour le lot n°02 : 3 811 492,20 DH TTC 

 
- Concurrents retenus.  
 

 IMAY INFO pour le lot n°01 avec une offre d’un montant de : 9 168 000,00 DH TTC (Neuf 

millions cent soixante-huit mille dirhams toutes taxes comprises). 

 COMPUCOM pour le lot n°02 avec une offre d’un montant de : 3 811 292,40 DH TTC (trois 

millions huit cent onze mille deux cent quatre-vingt-douze dirhams, quarante centimes 

toutes taxes comprises). 

 

Date de fin des travaux de la commission 30/11/2023. 

 

Fait à Kénitra, le : 30/11/2023. 


